
 
Архангельская область 

 Шенкурский муниципальный район 
муниципальное образование «Никольское» 

Совет депутатов третьего созыва  
восьмая (внеочередная) сессия 

д. Шипуновская Шенкурского района Архангельской области 

РЕШЕНИЕ  

№29                                                                                                                      от «20» июня2022г. 

« О внесении изменений и дополнений в решение Совета Депутатов МО «Никольское»                    
№ 10 от 24 декабря 2021 года «О бюджете муниципального образования «Никольское» на 
2022год» 

Рассмотрев предложения о внесении  изменений в бюджет 2022 года, в соответствии с 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Никольское», утвержденного 
решением Советом депутатов от 27.08.2018 г. №  38 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести в решение сессии Совета депутатов МО «Никольское» от 24 декабря 2021 года № 10 «О 
бюджете муниципального образования «Никольское» на 2022год» следующие изменения и 
дополнения: 
Статья 1: 

В абзаце первом цифры «5897512,76» заменить цифрами «6092215,88» 
    В абзаце втором цифры «5897512,76» заменить цифрами «6092216,28» 
       В абзаце третьем цифры «0,00» заменить цифрами «0,40» 
2.Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2022 год» изложить в 
редакции согласно  приложения № 1 к настоящему решению.  

3. Приложение № 2 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования 
«Никольское» в 2022 г.»изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4.Приложение № 3 «Распределение  расходов бюджета муниципального образования 
"Никольское" на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ» 
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Никольское» на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
решению. 

6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета МО«Никольское» 
на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

Статья 3. В абзаце 2 цифры  «4414786,72» заменить цифрами «4609490,24» 

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель совета депутатов МО «Никольское»                                                 Л.В.Угловая 

Глава муниципального образования «Никольское»   

Шенкурского района Архангельской области                                                             О.А.Костин  



 

 



1

                                                                                                          

                                                                                                                          

Наименование Код бюджетной 
классификации Сумма, руб.

1 2 3

Изменение остатков средств  на счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00  00 0000 000 0,40

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 500 -6 092 215,88 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений

000 01 05 02 01  10 0000 510 -6 092 215,88 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 600 6 092 216,28

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

000 01 05 02 01  10 0000 610 6 092 216,28

Итого 0,4

   от 24 декабря 2021 года  № 10

Приложение №1

Источники финансирования дефицита  бюджета на 2022 год

   от 20  июня 2022  года  № 29

Приложение №1

к решению  Совета депутатов МО "Никольское" "О 
бюджете муниципального образования "Никольское" 

на 2022 год"

к решению  Совета депутатов МО "Никольское" "О внесении 
изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО 

"Никольское" №10 от 24.12.2021 "Обюджете МО 
"Никольское на 2022 год"



1 2 3 4 5 6 7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИКОЛЬСКОЕ" 115 6092216,28
ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 115 01 2553572,22
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 115 01 02

749600,00

Глава муниципального образования 115 01 02 51 0 00 00000 749600,00
Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 115 01 02 51 0 00 80010 749600,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 115 01 02 51 0 00 80010 100 749600,00
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 115 01 04 1615094,22
Функционирование органов местного самоуправления 115 01 04 52 0 00 00000 1615094,22
Обеспечение деятельности аппарата 115 01 04 52 1 00 00000 1615094,22
Осуществление  переданных органам местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области в сфере 
административных правонарушений 115 01 04 52 1 00 78793 87500,00
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 115 01 04 52 1 00 78793 200 87500,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 115 01 04 52 1 00 80020 1527594,22
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 115 01 04 52 1 00 80020 100 1217535,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 115 01 04 52 1 00 80020 200 310058,62
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 115 01 06 24232,00
Осуществление полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 115 01 06 52 1 00  80040 24232,00
Межбюджетные трансферты 115 01 06 52 1 00 80040 500 24232,00
Другие общегосударственные вопросы 115 01 13 164646,00
Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования "Никольское" 115 01 13 52 1 00 80000 164646,00
Другие общегосударственные вопросы 115 01 13 52 1 00 80030 164646,00
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 115 01 13 52 1 00 80030 200 164646,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 115 02 126161,35
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 115 02 03 126161,35
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 115 02 03 53 0 00 00000 126161,35
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 115 02 03 53 0  00 51180 126161,35
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 115 02 03 53 0 00  51180 100 126161,35
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 115 03 30000,00

Приложение № 4
                                                                                                к    решению  Совета  депутатов МО "Никольское"

                                                                                      "О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  МО"Никольское" №10 от 24.12.2021 "О  
бюджете МО "Никольское" на 2022 год"

от 20  июня 2022 г. №  29

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов
Сумма, руб.

Приложение № 4
                                                                                                к    решению  Совета  депутатов МО "Никольское"

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Никольское"  на 2022 год"
от 24   декабря  2021 г. №  10

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА                                                                                                   
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "НИКОЛЬСКОЕ" НА  2022 ГОД

Наименование Гла-ва Раз-
дел



1 2 3 4 5 6 7

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов
Сумма, руб.Наименование Гла-ва Раз-

дел

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 115 03 10 30000,00
Финансирование пожарной добровольной дружины 115 03 10 54 0 00 00000 30000,00
Мероприятия по финансированию пожарной добровольной дружины 115 03 10 54 0 00 82010 30000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 115 03 10 54 0 00 82010 200 30000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 115 04 493084,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 115 04 09 477730,00
Дорожная деятельность 115 04 09 55 0 00 00000 477730,00
Дорожная деятельность  поселения 115 04 09 55 1 00 00000 477730,00

Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 115 04 09 55 1 00 88940 477730,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 115 04 09 55 1 00 88940 200 477730,00

Другие вопросы в области национальной экономики 115 04 12 15354,00
Реализация  функций органов местного самоуправления в области 
национальной экономики 115 04 12 55 2 00 00000 15354,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 115 04 12 55 2 00 80060 15354,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 115 04 12 55 2 00 80060 15354,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 115 05 693727,52
Жилищное хозяйство 115 05 01 282959,13
Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 115 05 01 56 0 00 00000 282959,13
Жилищное хозяйство 115 05 01 56 1 00 00000 282959,13
Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 115 05 01 56 1 00 84510 282959,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 115 05 01 56 1 00 84510 200 282959,13
Коммунальное хозяйство 115 05 02 356299,52
Коммунальное хозяйство 115 05 02 56 2 00 00000 356299,52
Мероприятия в области коммунального хозяйства 115 05 02 56 2 00 84610 10946,00
Иные бюджетные ассигнования 115 05 02 56 2 00 84610 800 10946,00
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 115 05 02 56 2  00 88960 345353,52
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 115 05 02 56 2  00 88960 200 323589,16
Иные бюджетные ассигнования 115 05 02 56 2  00 88960 800 21764,36
Благоустройство 115 05 03 54468,87
 Расходы в области благоустройства 115 05 03 56 3 00 00000 54468,87
Прочие мероприятия в области благоустройства 115 05 03 56 3 00 84710 17065,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 115 05 03 56 3 00 84710 200 17065,07
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 115 05 03 56 3 00 88990 37403,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 115 05 03 56 3 00 88990 200 37403,80
Культура, кинемотография 115 08 2195671,19
Культура 115 08 01 2195671,19
Культура 115 08 01 57 1 00 00000 2195671,19
Осуществление полномочий по вопросам создания условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 
организации культуры 115 08 01 57 1 00 80140 2195671,19
Межбюджетные трансферты 115 08 01 57 1 00 80140 500 2195671,19
ВСЕГО 6092216,28



1 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2553572,22
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02

749600,00

Глава муниципального образования 01 02 51 0 00 00000 749600,00
Расходы на содержание главы муниципального образования  и 
обеспечение его функций 01 02 51 0 00 80010 749600,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 02 51 0 00 80010 100 749600,00
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04 1615094,22
Функционирование органов местного самоуправления 01 04 52 0 00 00000 1615094,22
Обеспечение деятельности аппарата 01 04 52 1 00 00000 1615094,22
Осуществление  переданных органам местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий Архангельской области в сфере 
административных правонарушений 01 04 52 1 00 78793 87500,00

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 78793 200 87500,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 04 52 1 00 80020 1527594,22
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 04 52 1 00 80020 100 1217535,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 52 1 00 80020 200 310058,62
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 24232,00
Осуществление полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 01 06 52 1 00  80040 24232,00
Межбюджетные трансферты 01 06 52 1 00 80040 500 24232,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 164646,00
Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования "Никольское" 01 13 59 0 00 80000 164646,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 59 0 00 80030 164646,00
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 59 0 00 80030 200 164646,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 126161,35
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126161,35
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 53 0 00 00000 126161,35
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 53 0  00 51180 126161,35
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами 02 03 53 0 00  51180 100 126161,35
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 30000,00

Приложение № 5
                                                                                                к    решению  Совета  депутатов МО "Никольское"

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Никольское"  на 2022 год"
от 24 декабря  2021 г. №   10

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И 
ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"НИКОЛЬСКОЕ" НА 2022 ГОД

Наименование Раз-
дел

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов

Приложение № 5
                                                                                                к    решению  Совета  депутатов МО "Никольское"

                                                                                      "О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО "Никольское" № 10 от 
24.12.2021 "О бюджете МО "Никольское"  на 2022 год"

от 20 июня  2022 г. №  29

Сумма, руб.



1 3 4 5 6 7

Наименование Раз-
дел

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов
Сумма, руб.

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 30000,00
Финансирование пожарной добровольной дружины 03 10 54 0 00 00000 30000,00
Мероприятия по финансированию пожарной добровольной дружины 03 10 54 0 00 82010 30000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 54 0 00 82010 200 30000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 493084,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 477730,00
Дорожная деятельность 04 09 55 0 00 00000 477730,00
Дорожная деятельность поселения 04 09 55 1 00 00000 477730,00

Осуществление полномочий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществления иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ 04 09 55 1 00 88940 477730,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 55 1 00 88940 200 477730,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 15354,00
Реализация  функций органов местного самоуправления в области 
национальной экономики 04 12 55 2 00 00000 15354,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 55 2 00 80060 15354,00
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 55 2 00 80060 200 15354,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 693727,52
Жилищное хозяйство 05 01 282959,13
Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 01 56 0 00 00000 282959,13
Жилищное хозяйство 05 01 56 1 00 00000 282959,13
Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 56 1 00 84510 282959,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 56 1 00 84510 200 282959,13
Коммунальное хозяйство 05 02 356299,52
Коммунальное хозяйство 05 02 56 2 00 00000 356299,52
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 56 2 00 84610 10946,00
Иные бюджетные ассигнования 05 02 56 2 00 84610 800 10946,00
Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 05 02 56 2  00 88960 345353,52
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 56 2  00 88960 200 323589,16
Иные бюджетные ассигнования 05 02 56 2  00 88960 800 21764,36
Благоустройство 05 03 54468,87
 Расходы в области благоустройства 05 03 56 3 00 00000 54468,87
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 56 3 00 84710 17065,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 84710 200 17065,07
Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 05 03 56 3 00 88990 37403,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 56 3 00 88990 200 37403,80
Культура, кинемотография 08 2195671,19
Культура 08 01 2195671,19
Культура 08 01 57 1 00 00000 2195671,19
Осушествление полномочий по вопросам создания условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организации культуры 08 01 57 1 00 80140 2195671,19
Межбюджетные трансферты 08 01 57 1 00 80140 500 2195671,19
ВСЕГО 6092216,28



(тыс.руб.)

МО 
"Верхоледское"

МО 
"Верхопаденьгск

ое"

МО 
"Никольское"

МО "Ровдинское" МО "Сюмское"

МО 
"Устьпаденьгск

ое"
МО 

"Федорогорское" МО Шеговарское" МО "Шенкурское"

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 28803,700 698,7 2374,3 4322,8 2305,6 338,6 2906,2 1997,7 1979,3 11880,5
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 9762 141 208 617 824 51 289 444 549 6639
НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 000 1 01 02000 01 0000 110 9762 141 208 617 824 51 289 444 549 6639

 - налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент,за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со ст. 227, 227.1 и 228 НК РФ 000 1 01 02010 01 0000 110 9620 140 207 613 819 51 285 439 536 6530

 - налога на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине

000 1 01 02020 01 0000 110 71 1 0 0 0 0 4 2 0 64

 - налога на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ

000 1 01 02030 01 0000 110 71 0 1 4 5 0 0 3 13 45

 - налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
яаляющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со

000 1 01 02040 01 0000 110
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 5244,7 230,7 1286,3 591,8 435,6 166,6 333,2 802,7 397,3 1000,5
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 5244,7 230,7 1286,3 591,8 435,6 166,6 333,2 802,7 397,3 1000,5
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 110 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - доходы от выдачи патентов на осуществление 
предпринимательской деятельности при применении УСН 000 1 05 01040 02 0000 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 4163 44 111 945 497 46 198 351 590 1381
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 1229 19 49 116 134 21 90 192 192 416
 - налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 1229 19 49 116 134 21 90 192 192 416
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2934 25 62 829 363 25 108 159 398 965
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ 000 1 06 06010 00 0000 110 2934 25 62 829 363 25 108 159 398 965
 - земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с п.п. 1 п. 1 ст. 394 НК РФ 000 1 06 06013 10 0000 110 1038 23 60 191 211 21 95 143 152 142
 - земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с п.п. 2 п. 1 ст. 394 НК РФ 000 1 06 06023 10 0000 110 1896 2 2 638 152 4 13 16 246 823
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 61 5 1 3 15 1 8 21 7 0
 - государственная пошлина по делам, рассматириваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03010 01 0000 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий 000 1 08 04000 01 0000 110 61 5 1 3 15 1 8 21 7 0

Доходы поселений на 2014 год (на 19.11.2013 г.)

Наименование Код бюджетной классификации Итого поселения



 - государственная пошлина за госрегистрацию транспортных 
средств,… 000 1 08 07140 01 000 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 5556 278 228 661 519 74 239 378 359 2820
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 000 1 11 05000 00 0000 120 5556 278 228 661 519 74 239 378 359 2820
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 000 1 11 05013 00 0000 120 3600 195 8 661 469 59 231 378 279 1320
 - доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных уча 000 1 11 05013 10 0000 120 3600 195 8 661 469 59 231 378 279 1320
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов гос.власти, органов местного 
самоуправления, гос.внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений ( за исключением имущества автономных 000 1 11 05030 00 0000 120 1956 83 220 0 50 15 8 0 80 1500
 - доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими  учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 000 1 11 05035 05 0000 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими  учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

000 1 11 05035 10 0000 120 1956 83 220 0 50 15 8 0 80 1500
ПЛАТЕЖИ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 000 1 11 07000 00 0000 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и других обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

000 1 11 07015 05 0000 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 00 3991,000 0 540 1500 15 0 1839 0 77 20,000
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 3991 0 540 1500 15 0 1839 0 77 20
 - прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 000 1 13 01995 10 0000 130 3991 0 540 1500 15 0 1839 0 77 20
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000
 - прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов 000 1 13 02995 05 0000 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов 
поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 0,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 00 25 0 0 5 0 0 0 0 0 20
 - доходы бюджетов муниципальных районов от реализации 
имущества, находящегося в оперативном управлении  
учреждений, … 000 1 14 02052 05 0000 410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - доходы бюджетов поселений от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении  учреждений, … 000 1 14 02052 10 0000 410 0
 - доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 000 114 06013 10 0000 430 25 0 0 5 0 0 0 0 0 20
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 0 0 0 0 0 0 0 0



Денежные штрафы (взыскаяния) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 0
 - денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116,117,118, …Налогового кодекса РФ 000 1 16 03010 01 0000 140 0
 - денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом РФ об административных правонарушениях

000 1 16 03030 01 0000 140 0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 000 1 16 06000 01 0000 140 0
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции 000 1 16 08000 01 0000 140 0
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 000 1 16 21050 05 0000 140 0
 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
недрах,об особо охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, …. 000 1 16 25000 01 0000 140 0
 - денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 
охране и использовании животного мира 000 1 16 25030 01 0000 140 0
 - денежные взыскания(штрафы) за нарушение в области охраны 
окружаюшей среды 000 1 16 25050 01 0000 140 0
 - денежные взыскания(штрафы) за нарушение земельного 
законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 000 1 16 28000 01 0000 140 0
 Денежные взыскания(штрафы) за административные правонарушения в 
области дорожного движения 000 1 16 30000 01 0000 140 0
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 
дорожного движения 000 1 16 30030 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ об 
административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.25 
КоАП РФ 000 1 16 43000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд поселений 000 1 16 33050 10 0000 140 0 0 0

 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 000 1 16 90050 05 0000 140 0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 0
 - прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 000 1 17 05050 05 0000 180 0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 30754,700 1994,120 3147,840 3103,740 5614,640 1641,620 3863,640 4959,600 3122,400 3307,100
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000
30754,700 1994,120 3147,840 3103,740 5614,640 1641,620 3863,640 4959,600 3122,400 3307,100

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 20174,400 1063,400 1421,900 1245,800 3690,400 726,300 2114,200 4438,900 2800,500 2673,000
Дотации   бюджетам   поселений  на  выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 10 0000 151 4281,300 178,100 0,000 0,000 1153,800 72,600 818,500 1209,100 849,200 0,000
Дотации   бюджетам   поселений  на  обеспечение 
сбалансированности 000 2 02 01003 10 0000 151 15893,100 885,300 1421,900 1245,800 2536,600 653,700 1295,700 3229,800 1951,300 2673,000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 1300,000 27,400 41,300 173,300 239,600 12,000 64,800 220,400 199,900 321,300

Субсидии бюджетам поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт м содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

000 2 02 02041 10 0000 151 862,900

27,400 41,300 76,100 111,500 12,000 64,800 112,300 96,200 321,300
Прочие субсидии бюджетам поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 437,100 0,000 0,000 97,200 128,100 0,000 0,000 108,100 103,700 0,000
из них:  



На выполнение мероприятий в рамках муниципальной 
программы МО "Шенкурский муниципальный район" 
"Развитие физической культуры, спорта и повышения 
эффективности реализации молодежной политики в 
Шенкурском районе на 2014-2016 году" в 2014 году 22,000 0,000 0,000 0,000 22,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

На выполнение мероприятий в рамках муниципальной 
программы МО "Шенкурский муниципальный район" 
"Развитие жилищного строительства и объектов социальной 
сферы Шенкурского района на 2014-2017 годы" на 2014 год 415,100 0,000 0,000 97,200 106,100 0,000 0,000 108,100 103,700 0,000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 9280,300 903,320 1684,640 1684,640 1684,640 903,320 1684,640 300,300 122,000 312,800
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000 2 02 03015 10 0000 151
892,100 59,500 59,500 59,500 59,500 59,500 59,500 237,800 59,500 237,800

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 03024 10 0000 151
575,000 62,500 62,500 62,500 62,500 62,500 62,500 62,500 62,500 75,000

в том числе:
на осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 575,000 62,500 62,500 62,500 62,500 62,500 62,500 62,500 62,500 75,000
Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми 
помещениями  детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения

000 2 02 03026 10 0000 151

6010,400 601,040 1202,080 1202,080 1202,080 601,040 1202,080 0,000 0,000 0,000

Субвенции бюджетам поселений на обеспечение 
предоставления жилых помещений  детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

000 2 02 03119 10 0000 151

1802,800 180,280 360,560 360,560 360,560 180,280 360,560 0,000 0,000 0,000
Итого: 59558,400 2692,820 5522,140 7426,540 7920,240 1980,220 6769,840 6957,300 5101,700 15187,600



Приложение № 2

от  20 июня   2022 г. № 29
Приложение № 2

"О бюджете МО "Никольское" на 2022 год"

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1482726,04
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 337726,04
НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 000 1 01 02000 01 0000 110 337726,04
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 000 1 01 02010 01 0000 110 337726,04
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1130000,00
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 319000,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 319000,00
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 811000,00
Земельный налог с организаций   000 1 06 06030 00 0000 110 69000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений   000 1 06 06033 10 0000 110 69000,00
Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 742000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений  000 1 06 06043 10 0000 110 742000,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 3000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 000 1 08 04020 01 0000 110 3000,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 12000,00
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 111 09045 10 0000120 12000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000
4609489,84

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000
4609490,24

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150
229251,40

Дотации   бюджетам   сельских поселений  на  выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150

229251,40
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 2 02 30000 00 0000 150
213661,35

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 10 0000 150

87500,00
в том числе:
на осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 87500,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

000 2 02 35118 10 0000 150

126161,35
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 4166577,49

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

000 2 02 40014 10 0000 150

860487,32
в том числе:
Иной межбюджетный трансферт на организацию в границах 
поселений электро-, тепло, газа - и водоснабжения населения, 
водоотведение, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации 345353,52

к решению Совета депутатов МО "Никольское"

Прогнозируемое доходы бюджета муниципального образования "Никольское" в 2022г.

Наименование Код бюджетной классификации МО 
"Никольское"

к решению Совета депутатов от  24  декабря   2021 г. № 10

"О внесении изменений и дополнений в решение 

от 24.12.2021 "О бюджете МО "Никольское" на 2022 год"
Совета депутатов МО "Никольское" №10



Иной межбюджетный трансферт по организации  дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог  местного 
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок(парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов , а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством Российской 
Федерации 477730,00

Иной межбюджетный  трансферт на организацию ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения 37403,80

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
сельских поселений

000 202 49999 10 0000 150
3306090,17

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

000 219 60010 10 0000 150
-0,40

Итого доходов 6092215,88



Приложение №3
к решению Совета депутатов МО "Никольское" "О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
 МО "Никольское" №10 от 24.12.2021 " О бюджете МО "Никольское" на 2022 год"

  от 20 июня    2022 года  № 29 

Приложение №3
к решению" О бюджете муниципального образования

 "Никольское" на 2022 год." от  24 декабря  2021 года  № 10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2553572,22
Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и 
муниципального образовния 01 02 749 600,00

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 1615094,22

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 24232,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 164646

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 126 161,35
Осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 126 161,35

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 30 000,00
Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 30 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04 493 084,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 477 730,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 15 354,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 693727,52
Жилищное хозяйство 05 01 282 959,13
Коммунальное хозяйство 05 02 356299,52
Благоустройство 05 03 54 468,87
КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 08 2 195 671,19
Культура 08 01 2195671,19
В С Е Г О 6092216,28

наименование раздел подраз
дел

Сумма                                             
руб

Распределение расходов бюджета муниципального образования "Никольское"на 2022 год по 
разделам и подразделам  классификиции расходов бюджетов РФ



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НИКОЛЬСКОЕ" 115 7 803,60
Общегосударственные вопросы 115 01 2 177,20
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 115 01 02 505,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 115 01 02 0020000 505,00
Глава муниципального образования 115 01 02 0020300 505,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 115 01 02 0020300 500 505,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 115 01 04 1 672,20
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 115 01 04 0020000 1 461,70
Центральный аппарат 115 01 04 0020400 1 461,70
Выполнение функций органами местного самоуправления 115 01 04 0020400 500 1 461,70
Межбюджетные трансферты 115 01 04 5510000 62,50
Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных образований по переданным 
для осуществления органам местного самоуправления государственным 
полномочиям 115 01 04 5510200 62,50
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 115 01 04 5510203 62,50
Выполнение функций органами местного самоуправления 115 01 04 5510203 500 62,50
Другие общегосударственные вопросы 115 01 13 148,00
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 115 01 13 0920000 15,00
Выполнение других обязательств государства 115 01 13 0920300 15,00
Прочие выплаты по обязательствам государства 115 01 13 0920305 15,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 115 01 13 0920305 500 15,00
Ведомственная программа "Развитие ТОС Архангельской области на 
2013-2015г" 115 01 13 5220000 100,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 115 01 13 5222400 500 100,00
Ведомственная программа "Развитие ТОС Архангельской области на 
2013-2015г" 115 01 13 5510100 33,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 115 01 13 5510152 500 33,00
Национальная оборона 115 02 59,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 115 02 03 59,60
Руководство и управление в сфере установленных функций 115 02 03 0010000 59,60
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 115 02 03 0013600 59,60
Выполение функций органами местного самоуправления 115 02 03 0013600 500 59,60

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 115 03 715,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, ГО 115 03 09 15,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, ГО 115 03 09 2180200 15,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 115 03 09 2180200 500 15,00
Обеспечение пожарной безопасности 115 03 10 700,00
Обеспечение пожарной безопасности 115 03 10 50,00
Обеспечение пожарной безопасности 115 03 10 8000000 50,00
Выполение функций органами местного самоуправления 115 03 10 3520300 500 50,00
Обеспечение пожарной безопасности 115 03 10 0700401 650,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 115 03 10 0700401 500 650,00
Национальная экономика 115 04 80,00
Другие вопросы в области национальной экономики 115 04 12 80,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 115 04 12 3100200 500 80,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 115 05 2 531,60
Жилищное хозяйство 115 05 01 236,60
Поддержка жилищного хозяйства 115 05 01 0700401 236,60

Приложение № 7
к решению о внесении изменений и дополнений в решение  сессии Совета депутатов МО "Никольское"

"О бюджете муниципального образования "Никольское" на 2013 год № от ____ июня 2013 г. №___

Наименование

Ведомственная структура расходов бюджета                                                                            
муниципального образования "Никольское" на 2013 год.

Гла-
ва

Раз-
дел

подр
азде

л

целевая 
статья

вид 
расх
одов

Сумма, 
тыс.руб.



Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

подр
азде

л

целевая 
статья

вид 
расх
одов

Сумма, 
тыс.руб.

Мероприятия в области жилищного хозяйства 115 05 01 0700401 236,60
Выполнение функций органами местного самоуправления 115 05 01 0700401 500 200,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 115 05 01 3570500 500 36,60
Коммунальное хозяйство 115 05 02 2 245,00
Поддержка коммунального хозяйства 115 05 02 3570000 2 245,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 115 05 02 3570500 2 245,00
Выполение функций органами местного самоуправления 115 05 02 3570500 500 2 245,00
Благоустройство 115 05 03 50,00
Благоустройство 115 05 03 6000000 50,00
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 115 05 03 6000200 50,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 115 05 03 6000200 500 50,00
Культура и кинематография 115 08 01 1 427,20
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 115 08 01 4400000 1 427,20
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга 115 08 01 4400200 27,20
Выполнение функций казенными учреждениями 115 08 01 4400200 001 27,20
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 115 08 01 4409900 830,00
Выполнение функций казенными учреждениями 115 08 01 4409900 001 830,00
Библиотеки 115 08 01 4420000 570,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 115 08 01 4429900 570,00
Выполнение функций казенными учреждениями 115 08 01 4429900 001 570,00
Социальная политика 115 10 798,00
Охрана семьи и детства 115 10 04 798,00
Социальная помощь 115 10 04 5050000 798,00

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 115 10 04 5053601 798,00
Социальные выплаты 115 10 04 5053601 005 798,00
Физическая культура и спорт 115 11 15,00
Массовый спорт 115 11 02 5120000 15,00
Увеличение стоимости материальных запасов 115 11 02 5120000 500 15,00

В С Е Г О   Р А С Х О Д О В 7 803,60


	решение 29 от 20.06.2022
	Приложение № 1
	Прил.1 (3)

	Приложение № 4
	Лист1

	Приложение № 5
	Лист1

	приложение №2
	на 19.11.2013 общий
	Никольское

	приложение №3
	Прил.6
	Прил.7


